
Gobiemo Regional del Callao 

Resolución Ejecutiva Regional N° 016 
Callao, 1 3 ENE. 1010 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional W 487-2019, de fecha 16 de diciembre del 2019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 487-2019, de fecha 16 de diciembre del 
2019, en su artículo 2°, se designó, a partir de la fecha , al Ingeniero Mecánico de Fluidos 
LUIS GUILLERMO PACHAS MAGALLANES, en el cargo de Jefe de la Oficina de 
Maquinaria Pesada de la Gerencia Regional de Infraestructura, del Gobierno Regional 
del Callao. 

Que, mediante Ley N" 30305- Ley de Reforma Constitucional, se cambió el nombre de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal c) del Articulo 
21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, es atribución del 
Gobernador Regional designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, asi como nombrar y cesar a sus funcionarios de confianza ; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ AMPLIAR, la Resolución Ejecutiva Regional W 487-2019, de fecha 16 de 
diciembre del 2019, en el sentido de RESERVAR, la Plaza de Ingeniero I del Decreto 
Legislativo N" 728 de la Oficina de Construcción y Viabilidad de la Gerencia Regional de 
Infraestructura del Ingeniero Mecánico de Fluidos Luis Guillermo Pachas Magallanes, 
mientras continúe su designación como Jefe de la Oficina de Maquinaria Pesada de la 
Gerencia Regional de Infraestructura, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTíCULO 2°._ COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regional del Callao . 

.4\~GOBIER 

• "DAN;" ':r!' ;-¡.w>J>:ll-R 

DEL ORIGINAL 


